
О приеме детей в первые классы 
В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования", приказ УО ИКМО г. Казани «О приеме в 1 

класс» от 07.03.2023 №369/02-05-02 

Приказываю: 

1. Организовать прием детей в гимназию руководствуясь Порядком 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458. 

2. Садыковой Д.С., заместителю директора по УР: 

- организовать с 01.06.2023 по 15.06.2023 г. в гимназии работу бесплатных 

десятидневных адаптационных курсов для первоклассников. 

- обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с 

педагогами и родителями (законными представителями) будущих учащихся о 

порядке приема детей в первый класс. 

- не допускать проведение вступительных испытаний (экзаменов, тестов, 

конкурсов), направленных на выявление уровня знаний ребенка по различным 

учебным дисциплинам при приеме детей в первый класс. 

- обеспечить условия обучения и воспитания граждан на родном языке, исходя 

из возможностей общеобразовательных учреждений, в соответствии со ст. 14 ФЗ 

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

- обеспечить прием документов будущих первоклассников для зачисления в 

гимназию. 

3. Установить единую дату начала приема заявлений о приеме на обучение в 

первый класс - 30 марта 2023 года, для детей, проживающих на закрепленной за 

школой территории, а также для имеющих преимущественное право зачисления в 

первый класс 

4. Утвердить график приема документов будущих первоклассников, 

проживающих в закрепленном микрорайоне гимназии. 

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

15нче татар гимназиясе 

КИРОВ РАЙОНЫ 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ ГОРОДА КАЗАНИ 

Татарская гимназия №15 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

“14”  марта   2023 

 БОЕРЫК 

№22 

 


